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Inledning 

Kultur för alla är målbilden i Laxå kommuns arbete med kulturfrågor utifrån ett jämlikhets- och 

tillgänglighetsperspektiv. Kulturen ska finnas ständigt närvarande i det offentliga rummet, vara en   

naturlig del i det samhälle vi gemensamt bygger och stimulera till kreativitet och utveckling. 

Laxå kommuns kulturplan har en förankring i de nationella kulturpolitiska målen, Region Örebro läns 

kulturplan samt utgår från FN:s konvention om barns rättigheter (barnkonventionen) vilken blev svensk 

lag 1 januari 2020.  Kulturplanen är en del av Laxå kommuns samlade planarbete och ska ses som ett 

integrerat men ändå självständigt dokument. 

Övergripande mål 

Att våra kommuninvånare har tillgång till ett gott kulturutbud är viktigt för såväl den enskilda 

individens utveckling som för hela kommunens tillväxt och attraktivitet. Kulturen stärker samhällets 

demokratiska utveckling. Den ger oss möjlighet till nya perspektiv och att tänka utanför våra ramar. 

Kulturen berikar oss som individer och som individer i samverkan med andra. Den är ett viktigt stöd i 

vårt integrationsarbete för de som riskerar att hamna i utanförskap. God tillgång till kultur främjar en 

positiv utveckling av folkhälsan generellt på befolkningsgrupper och har en läkande påverkan inom 

vården. Detta ger sammantaget att kulturen har en avgörande betydelse för kommunens och 

medborgarnas välmående.  

• Laxå kommun ska kännetecknas av ett levande konst- och kulturliv. 

• Laxås kommuninnevånare ska uppleva att det är nära till ett rikt och angeläget kulturutbud. 

• Kulturliv och kulturutbud ska bidraga till ökat deltagande, inkludering och utjämning mellan 
individer och grupper i kommunen. 

• Laxå kommuns kulturliv ska bli uppmärksammat regionalt och nationellt. 

• Konst och kultur ska utgöra ett tydligt bidrag till att utveckla Laxå kommuns attraktivitet. 
• Kommunen ska stimulera och utveckla samarbeten med studieförbund, samfund och 

civilsamhälle för ökat kulturellt utbud och närvaro i hela kommunen. 
• Kultur ska utgöra ett tydligt bidrag till förbättrad folkhälsa och kommunens hållbarhetsarbete. 

• Kulturen i Laxå kommun ska vara tillgänglig för alla oavsett ålder, etnicitet, kön eller 
könsöverskridande identitet, religiositet eller funktionsnedsättning.  

• Kommunen har ett särskilt ansvar att tillgodose barn och ungas behov. 

Folkbiblioteket 

Folkbiblioteket är en av de viktigaste tillgångarna i kommunens kulturliv. Till folkbibliotekets 

grundläggande uppdrag hör att främja läsning, tillgång till litteratur och intresset för bildning. 

Folkbiblioteket styrs i sitt uppdrag av bibliotekslagen som anger verksamhetens innehåll och 

uppdrag. Folkbibliotek ska bidra till en bred kulturförmedling, tillhandahålla information och kunskap 

samt vara en tillgänglig mötesplats för alla innevånare. Folkbiblioteket har en central roll för 

demokratin, ett uppdrag att stärka innevånarnas möjligheter till fri åsiktsbildning och tillgång till 

information. 

Folkbiblioteket ska kännetecknas av neutralitet och öppenhet och har ett läsfrämjande uppdrag som 

även innefattar människor med andra modersmål än svenska, inklusive de nationella minoriteterna. 

Små barns tillgång till litteratur och läsande är väsentlig för en god tillgång till språk och lärande. 

Särskild vikt ska läggas vid små barns läsande, där också relationen till föräldrarna är viktig. 
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Folkbibliotekets uppsökande verksamhet ska utvecklas för att öka tillgängligheten för såväl unga som 

äldre och det ska därför undersöka nya former för sin utåtriktade verksamhet för att nå nya platser. 

Här kan kommunens byalag vara viktiga samarbetspartners för att nå de mindre orterna.  

Folkbiblioteket har även en roll att erbjuda allmänna samlingssalar och utställningsrum för såväl 

amatörer som professionella konstnärer. 

Laxå kommun har en biblioteksplan.1 

• Folkbiblioteket ska upplevas som en relevant och attraktiv mötesplats för lärande, kultur och 
kunskap. 

• Folkbiblioteket ska utveckla sin uppsökande verksamhet för att nå grupper och människor 
som idag inte nås i tillräckligt hög grad. 

• Folkbiblioteket i Laxå kommun ska aktivt arbeta med att förmedla och tillgängliggöra 
information, kultur och kunskap. 

• Folkbiblioteket ska främja och stimulera till läsning och tillgång till litteratur för alla 
kommunens invånare. 

• Folkbiblioteket ska kännetecknas av tillgänglighet och relevans vad gäller utbud och service. 

• Folkbiblioteket ska vara en central och angelägen mötesplats och utveckla nya former för 
möten med kultur och samhällsfunktioner. 

• Folkbiblioteket ska bidra aktivt till ökad kompetens inom Media-och informationskunskap för 
alla kommuninvånare. 

Kultur för unga 

Barnkonventionen artikel 21 slår fast: ”Konventionsstaterna ska respektera och främja barnets rätt att 

till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga 

och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet samt till rekreations och 

fritidsverksamhet.”2 

Med barnkonventionen som en av de viktigaste utgångspunkterna för Laxå kommuns Kulturplan är 

jämlikhet, tillgänglighet och delaktighet nyckelord för våra verksamheter. Kulturskapande och 

kulturupplevelser ska vara tillgängligt och möjligt för alla barn och unga i vår kommun oavsett 

förutsättningar. 

Fler unga ska ha tillgång till undervisning i skapande verksamhet såsom exempelvis musik, dans och 

teater. 

Barn och unga ska ges möjligheten till ökad delaktighet i kommunens kulturliv, både gällande utbud 

av kultur att ta del av och kulturaktiviteter att delta i. 

Kultur för de yngsta 

Det är viktigt att barn i alla åldrar får tillgång till kultur och möjlighet till eget skapande. Små barns 

möten med kultur kan ske exempelvis på biblioteket, via familjecentraler, förskola eller öppen 

verksamhet. Det kan vara högläsning och sagostunder eller musik och sång. Alla barn nås dock inte 

 

1 Biblioteksplan för Laxå kommun 2025-2028 
2 FN:s konvention om barnets rättigheter, antagen av FN:s generalförsamling den 20 november 1989. 
 Sedan 1 januari 2020 svensk lag. Artikel 21:2 
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utan olika former av uppsökande verksamhet bör göras. Barn ska under hela sin uppväxt ha en nära 

och enkel tillgång till kulturupplevelser på fritiden. 

• Kommunens berörda verksamheter ska gemensamt verka för och utveckla ett brett kvalitativt 
utbud av kultur för barn i alla åldrar och att de nås av detta. Biblioteket har ett särskilt 
uppdrag att utveckla arbetet. 

• Bibliotekets uppsökande verksamhet ska utvecklas pedagogiskt och möta barnen i exempelvis 
förskolemiljön. 

Kultur i skolan 

Då skolan är den mötesplats och det pedagogiska rum som möter alla unga under deras uppväxt är 

det av stort värde om kulturaktiviteter kan erbjudas inom skolans ramar. När kultur och skapande får 

vara en naturlig och integrerad del i skolans arbete och olika delar av skolans verksamhet samverkar 

kring detta visar vi också våra barn och unga att kultur är viktigt. Genom kultur kan barn och unga 

träna på att reflektera och formulera tankar kring tillvaron och möta andra människors uttryck och 

känslor, kulturen ger tillgång till verktyg för förståelse i en vidare mening, och uppmanar oss till att 

omfamna det omätbara. 

Vårt mål är att barn i Laxå kommun redan från förskolan ska få möta kultur i olika former; att besöka 

eller få besök av teaterföreställningar, möta författare och få del av musik. En gemensam uppgift 

ligger där på de som ansvarar för skola och kultur att upprätta program där elever under sin skoltid 

får återkommande ta del av professionell kultur i form av teater, musik och dans. 

• Samverkan och integration mellan kultur och pedagogik ska stärkas genom ett strukturerat 
arbetssätt för att möta olika behov och bidra till fler möjligheter för elever att möta olika 
kulturella uttryckssätt och ges möjlighet till egen kreativ utveckling. 

• Varje elev ska under sin skoltid återkommande få möta och ta del av professionell kultur. 

Kulturskolan 

Laxå kommun har idag ingen reguljär, kommunalt organiserad kulturskola. Samarbeten med 

studieförbund lägger i stället grunden för och möjliggör vår kulturskoleverksamhet. Kommunen ska 

dock aktivt arbeta med att förbättra möjligheterna för kontinuitet och långsiktighet och kunna 

erbjuda unga en organiserad kulturskoleform, inte minst för att uppfylla målen i Barnkonventionen. 

Tillgänglighet, jämlikhet och delaktighet är de ledord kulturskolan ska arbeta utifrån. 

• Kulturskolan ska verka för att vara ett jämlikt och tillgängligt forum för barn och unga där de 
får möjlighet att utbildas i olika konstformer på sin fritid. 

• Kulturskolan ska stärkas och utvecklas samt präglas av god kvalitet och successivt ökat utbud. 

• Kulturskolans verksamhet ska genomsyras av ett hälsofrämjande perspektiv och ge alla barn 
och unga samma möjligheter oavsett förutsättningar i enlighet med barnkonventionen. 
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Kultur inom vård och omsorg 

Att ha tillgång till kultur i alla skeden av livet är viktigt. Inom vård och omsorg för äldre har kultur 

flera viktiga aspekter. En god tillgång till kultur och upplevelser skapar goda förutsättningar för en 

god omsorg och tillvaro. Kultur har en hälsofrämjande effekt utöver den sociala samvaron som kan 

skapas med och runt olika former av kultur. Därför bör särskilt vikt läggas på utbudet och de 

aktiviteter som kan erbjudas inom vård och omsorg. En stor delaktighet bör eftersträvas. 

För personer med funktionsnedsättning kan kultur bidra till ett aktivare liv och innebära ökad 

gemenskap och en upplevd bättre livskvalitet. Genom en aktiv främjande verksamhet kan kommunen 

tillsammans med föreningsliv, studieförbund och konstnärer erbjuda ett bra utbud och kreativa 

mötesplatser. 

• Kommunens berörda verksamheter ska utveckla aktiviteter och kulturutbud samt upprätta 
planer för att tillgodose behovet av kultur inom vård och omsorg. 

• Möjligheterna för att personer med funktionsnedsättning i högre grad ska kunna ta del av 
kulturutbud möjliggöras i olika former av samverkan. 

Kultur och folkhälsa 

Kommunens folkhälsoarbete utgår ifrån ett långsiktigt och främjande arbetssätt och med fokus på att 

stärka skyddsfaktorer för en god hälsa. Kultur kan på flera sätt medverka och bidra till att stärka 

individers och hela samhällens sociala hälsonivå. Arbetet med hållbarhet på övergripande nivå 

förutsätter att kulturella resurser identifieras och stärks. 

Kulturen ska därför också ses som en integrerad del i Laxå kommuns folkhälsoarbete och samverkan 

bör stärkas och utvecklas inom gemensamma områden, forskningsbaserad kunskap bör omsättas och 

implementeras. 

• Sambanden mellan kulturområdet och folkhälsoarbetet ska stärkas och utvecklas strategiskt. 

• Kommunen ska främja kulturell mångfald och möjliggöra ökad delaktighet i kulturlivet. 

• Kommunen ska ta ansvar för och utveckla kulturutbudet inom det finska förvaltningsområdet. 

Kulturmiljö och kulturarv 

I Laxå kommun finns historiska minnen och minnesmärken på många platser. De är viktiga delar 

historiskt sett men utgör också grunden för Laxå idag och bilden av Laxå. Det medeltida gränslandet, 

finnbygderna och historien om järnvägen och bruken. I kommunen är historien närvarande hos 

många. Att vårda såväl de materiella och immateriella minnena är en viktig uppgift. 

I arbetet med att bevara dessa gör föreningslivet stora insatser som kommunen ska stödja och 

främja. Hembygdsmuseet har en stor lokalhistorisk samling och vid Ramundeboda har klosterruinen 

blivit ett exempel på god minnesvård. De gamla bruksmiljöerna som Hasselfors och Röfors behöver 

uppmärksammas tillsammans med Tivedens och Finnerödjas historiska miljöer där exempelvis 

järnframställningen har en mycket lång historia. Centralorten Laxå har flera exempel på 

byggnadsminnen, särskilt i närheten till stationen som är viktiga att värna och vårda. 

Porla Brunn är ett exempel där arbete påbörjats för att levandegöra en unik kulturhistorisk miljö. 

Genom ett samarbete mellan kultur, föreningsliv och näringsliv kan den fysiska miljön renoveras och 

fyllas med kulturellt innehåll av olika karaktär. Porla brunn är både en levande by och en museal 

miljö som återskapad utgör både ett attraktivt utflyktsmål och ett tillgängliggjort kulturarv. 
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• Laxå kommun har åtagit sig att ta fram ett kulturmiljöprogram som särskilt pekar ut 
bevarandevärda miljöer och byggnader. 

• Kommunen har ett ansvar för att bidra till stöd för underhåll och utveckling av kulturhistoriskt 
värdefulla miljöer, samlingar och byggnader. 

• Kommunen ska strategiskt arbeta med att utveckla samverkan inom området natur, kultur 
och turism. 

Konstliv och gestaltad livsmiljö 

Laxå kommun ska stärka sin position som en konstkommun. Offentlig konst, bild, form och design ska 

ges möjligheter att utvecklas. Ett starkt konstliv stimulerar och bidrar till att skapa attraktiva miljöer 

och mötesplatser. Konst engagerar och bidrar till reflektion och eftertanke. Offentlig konst är en del 

av det demokratiska samhället och ska därför stödjas av det samma. Den offentliga konsten ska 

inventeras återkommande och aktiva inköp av konst ska göras till offentliga miljöer och kommunala 

verksamheter. En policy för gestaltning av offentliga miljöer och upphandling av konst3 ska tas fram 

för detta. 

Laxå kommun eftersträvar att stimulera och synliggöra den professionella konstnärliga verksamheten 

i kommunen. Konst i olika former ska vara en del av det som kännetecknar bilden av kommunen. 

Detta kan ske genom arrangemang, utställningar och konstnärliga gestaltningar i kommunens regi 

eller i samarbeten med andra organisationer. Konst och konstnärlig verksamhet, gallerier och 

offentlig konst utgör också en del av besöksnäringen och kan på ett bra sätt komplettera bilden av 

naturkommunen. 

Den gestaltade offentliga miljön och enprocentregeln 

Den gestaltade offentliga miljön är en gemensam angelägenhet. Den kan utformas attraktivt, locka 

till upplevelser och möten. Miljöer som upplevs attraktiva och vackra upplevs också som tryggare. 

Det är därför viktigt att konstnärliga kvaliteteter ges en plats i kommunens planering. Laxå kommuns 

gestaltningsgrupp är utsedda att ansvara för att dessa behov tillgodoses. Gestaltningsarbeten ska 

präglas av dialoger och delaktighet för berörda grupper och innevånare. 

Laxå kommun tillämpar den s.k. enprocentregeln. Denna innebär att vid offentliga investeringar; 

nybyggnation, om- eller tillbyggnad ska minst en procent av investeringssumman avsättas till 

konstnärliga utsmyckningar. Rutiner för tillämpning av regeln tas fram och implementeras.  

För den offentliga miljön bör en särskild plan upprättas för underhåll av befintlig konst och 

beskrivning över hur och var den offentliga konsten kan placeras och bidra till gestaltningen av 

platsen. 

• Konst och gestaltning i den offentliga miljön ska finnas med i ett tidigt skede i kommunens 
planering och investeringar. 

• Enprocentregeln ska tillämpas vid kommunala investeringar och en plan för implementering 
upprättas. 

  

 

3 Policy för gestaltning och upphandling av konst i Laxå kommun (2019) 
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Verksamma konstnärer och utövare 

Den professionella konsten utgör på flera sätt ett värde för kommunen. Ett levande oberoende 

konstliv utgör en bas för kreativt skapande och för möjligheter för kommuninnevånare att uppleva 

god kvalitativ konst i olika sammanhang. Laxå kommun kan på olika sätt uppmärksamma och främja 

lokalt verksamma professionella konstnärer, det kan ske genom stöd till organiserad 

utställningsverksamhet och inköp av konstverk. Konst i det offentliga rummet utgör också en del i 

Bilden av Laxå. Konstnärer kan även utgöra en del av utveckling av de kulturella och kreativa 

näringarna (KKN). 

• Kommunen ska ha ett strategiskt förhållningssätt och skapa samverkan för att bidra till att 
stärka bilden av Laxå och tillskapa en gynnsam utveckling inom kulturella och kreativa 
näringar. 

De lokala utvecklingsgrupperna och utvecklingsplanerna 

De lokala utvecklingsplanerna syftar till att stärka ortsperspektiv och uppmuntra till lokalt drivet 

utvecklingsarbete genom de utvecklingsgrupper som bildats. Utvecklingsplaner finns för Hasselfors, 

Finnerödja, Tived, Röfors och en mindre för Porla brunn. 

Utvecklingsgrupperna ges möjligheter att lokalt prioritera och tillvarata idéer och egna resurser i 

kombination med de ekonomiska ramar som kommunen avsatt. De kulturella aspekterna har stor 

betydelse för dessa planer då den lokala identiteten upplevs som stark, ofta med en kulturhistorisk 

anknytning. En levande landsbygd förutsätter möjligheter både till stark kommungemenskap och till 

platsunik kreativitet. 

Kultur, kreativ utveckling och kreativa näringar 

Teknikutveckling och globalisering har möjliggjort ett ökat utbyte och närvaro inom konst- och 

kulturområdet. Design och media är exempel på detta. Det gör att platser som befinner sig utanför 

stora befolkningscentra kan öka sin närvaro i kreativa nätverk och utveckla en lokal men global 

kreativ miljö. Kulturella och kreativa näringar består av företag med kulturskapande eller kreativa 

processer som sin affärsidé eller som sin råvara.  

Till de kreativa näringarna hör bland annat design, arkitektur, film och konstnärligt skapande. Det 

finns även en stark koppling till besöks-, upplevelse- och måltidsnäring. Här kan upplevelsen vara 

direkt bunden till en plats. De möjliga kreativa noder som finns i kommunen bör uppmärksammas 

och utvecklas. Möten mellan verksamma inom kreativa näringar och övrigt näringsliv ger möjlighet till 

ökad uppmärksamhet, idéutbyte och samarbeten av praktisk och ekonomisk karaktär. 

• Kommunen ska aktivt arbeta med att utveckla kompetens och samverkan för att synliggöra 
och stärka de kulturella och kreativa näringarna. 
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